et principes diligenter aduertere ... (fol. 77 a) ... [Capitu­
lum XXIV] Quomodo decet reges et principes et uniuersaliter omnes 
ciues propriis coniugibus sua aperire secreta, (fol. 77 v. a). — 11. 
[Textus:] Primi libri est digesta materia quia ostensum est ... (fo­
lio 77 V. a) ... uolumus ea hic silentio praeterire. (fol. 101 v. b). — 
12. Incipiunt capitula secundae partís secundí libri: [Capitulum I] 
Quod decet omnes parentes circa proprios filios esse solícitos ... (fo­
lio 101 V. b) ... [Capitulum XXI] Quod decet reges et principes et 
uniuersaliter omnes ciues sollicitari erga filias ut sint modo debito ta-
citumae. (fol. 102 a). — 13. [Textus:] Expedita prima parte huius 
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secundi libri ... (fol. 102 a) ... ut plurimum plus uiuunt passione 
quam ratione. (fol. 121 v. b). — 14. Incipiunt capitula tertiae partís 
secundi libri: [Capitulum I] Quod ad gubernationem domus solum 
spectat non determinare de seruis sed etiam de hiis quae supplent in-
digentiam corporalem et quod haec duae materiae sunt annexae ... 
(fol. 121 V. b) ... [Capitulum XX] Quod in mensis regum et princi-
pum et uniuersaliter nobilium tam recumbentes quam etiam minis­
trantes non decet in eloquiis abundare, (fol. 122 b). — 15. [Textus:] 
Digestis duabus partibus huius secundi libri ... (fol. 122 b) ... auxilio 
a quo omnis bonitas et sufficientia habet esse. Explicit liber secundus 
de regimine principum in quo tractatur de regimine domus (fol. 139 v. 
b). — 16. Incipiunt capitula prime partís tertii libri de regimine prin­
cipum: [Capitulum I] Quod comunitas ciuitatis est aliquo modo prin-
cipalissima et est alicuius boni gratia constituía ... (fol. 139 v. b) ... 
[Capitulum XX] Quae et quot sunt reprehensibilia in hiis quae statuit 
ypodomus contra gubernatorem ciuium (fol. 140 b). — 17. [Tex­
tus:] Quoniam omnem ciuitatem contingi esse ... (fbj. 140 b). ... in 
quo agitur de regimine ciuitatis et regni (fol. 157 b). — 18. Incipiunt 
capitula secundae partis tertii libri de regimine principum: [Capitu­
lum I] Quomodo regendae sunt ciuitates tempore pacis et quae et 
quot consideranda sunt in tali regimine ... (fol. 157 b) ... [Capitu­
lum XXXVI] Quomodo reges et principes debeant se habere ut amen-
tur et quod licet utrumque sit necessarium amari tamen debent plus 
appetere quam timeri (fol. 158 a). — 19. [Textus:] Postquam auxi­
liante deo compleuimus primam partem huius tertii libri ... (fol. 158 a) 
... quam timeri ut est per habitum manifestum (fol. 192 a). — 20. In­
cipiunt capitula tertiae partis tertii libri de regimine principum: [Capi­
tulum I] Quid est militia vel ad quid est instituía ... (fol. 192 a) ... 
[Capitulum XXIII] Qualiter construenda nauis et qualiter commit-
tendum est nauale bellum et ad quid bella singula ordinantur (folio 
192 V. b). — 21. Peractis duabus partibus huius libri tertii ... (folio 
192 V. b) ... Nam si intendant comune bonum et pacem ciuium me-
rebuntur pacem illam aeternam in qua est (fol. 216 v. b) [incompleto: 
suprema requies quam Deus ipse suis promisit fidelibus, qui est be-
nedictus in saecula saeculorum. Amen. Finis].